
 

 

1 

Naše značka/Our Ref.: n/a                           Dne/Date: 19. 5. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 9. 5. 2025 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí.  

 

Žádost: 

 

„Dne 27. 4. 2025 se uskutečnil let QS3275 společnosti Smartwings, a.s. na trase Marsa Alam – Praha s plánovaným 

odletem v 8:10 hod., tento let však měl zpoždění. S ohledem na uplatňování nároku na náhradu škody způsobeného 

zpožděním letu u společnosti Smartwings,  a.s., momentálně opatřuji důkazy pro řízení před soudem. Tímto Vás 

zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací. 

• V kolik hodin byl uskutečněn faktický odlet letu QS3275 společnosti Smartwings, a.s. na trase Marsa Alam 

- Praha, který byl naplánován na den 27. 4. 2025 v 8:10 hod.?  

• V kolik hodin došlo k faktickému příletu letu QS3275 společnosti Smartwings, a.s. na trase Marsa Alam - 

Praha, který byl naplánoval na den 27. 4. 2025 v 8:10 hod. do cílové destinace?  

• Bylo zpoždění letu QS3275 společnosti Smartwings, a.s. na trase Marsa Alam – Praha s plánovaným 

odletem v 8:10 hod. dne 27. 4. 2025 způsobeno mimořádnými okolnostmi, které vylučují odpovědnost 

letecké společnosti dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 261/2004 ze dne 11. 2. 2004? 

Pokud ano, prosím o jejich specifikaci.“. 

 

Poskytnutá informace: 

 

Povinný subjekt disponuje pouze následujícími informacemi týkající se letu č. QS3275 společnosti Smartwings, 

a.s.: 

 

V daném případě nastal problém u odletové linky č. QS3274 ze dne 26. 4. 2025, ta odletěla z Prahy do Marsa Alam, 

ale nad Vídní se muselo letadlo otočit a vrátit se pro poruchu. Odlet do Marsa Alam byl tak zpožděn. 

 

Odlet linky č. QS3275 z Marsa Alam dne 27. 4. 2025 byl v 17:10 LT, přílet do Prahy byl ve 21:43 LT.  

 

 

Povinný subjekt dále není oprávněn provést posouzení, zda okolnosti, které způsobily zpoždění letu č. QS 3274 je 

možné považovat za okolnosti, které vylučují odpovědnost letecké společnosti. 
 
S pozdravem 

 

Letiště Praha, a. s. 

 

 


